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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Merkez Bankası hafta başında ve bu sabah gerçekleştirdiği para politikası toplantılarında faiz 
oranlarını beklentilere paralel sabit tuttu. Bu sabah Asya piyasalarına baktığımızda negatif bir 
görünüm takip ediyoruz. ABD piyasaları dün resmî tatil sebebiyle kapalıydı. Tatil ardından ABD 
vadelilerinde karışık seyirler izlenirken, Avrupa vadelileri pozitif seyrediyor. 
 
Geçtiğimiz hafta ABD’de açıklanan Michigan Üniversitesi’nin tüketici güven anketinin haziran ayı 
sonuçları tüketici güveninde düşüşün sürdüğüne ve endeksin 7 ayın en düşük seviyesine geldiğine 
işaret ederken, mevcut ekonomik koşullar endeksi ve tüketici beklentileri endeksinde de kötüleşme 
görüldü. Tüketicilerin enflasyon beklentilerinde ise kısa vadeli beklentiler değişmezken, uzun vadeli 
enflasyon beklentisi %3,0’ten %3,1’e yükseldi. ABD’de daha sonra açıklanan perakende satış verileri 
mayıs ayında beklentilerin altında kalarak aylık %0,1 arttı. Perakende satışlarda önceki aylara ilişkin 
verilerin de aşağı yönlü revize edilmesiyle, veri talep tarafında zayıflama sinyali verdi. Diğer taraftan 
mayıs ayında sanayi üretimi beklentilerin üstünde %0,9 artarken, kapasite kullanım oranı da %78,7’ye 
yükseldi. Karışık sinyaller veren verilerin ardından Atlanta Fed ABD ekonomisinin ikinci çeyrekteki 
büyümesine ilişkin tahminini %3,1’de sabit tuttu. Geçtiğimiz hafta gerçekleştirilen FOMC toplantısı 
ardından Fed üyelerinden gelen açıklamalarda, verileri bekleyerek ilerleme mesajı öne çıktı. St. Louis 
Fed Başkanı Alberto Musalem, verilerin bir faiz indiriminin uygun olduğunu göstermesinin çeyrekler 
alabileceğini söylerken, Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari de yaptığı açıklamada, bu yıl için bir 
faiz indirimi beklentisinin ve bu indirimin aralık ayında olacağı tahmininin makul olduğunu belirtti. 
Veri ve açıklamalar ardından dolar endeksi 105,2 seviyelerinde bulunurken, ABD 10 yıllık tahvil faizi 
%4,25 çevresinde seyrediyor. Bugün ABD’de konut başlangıçları ve inşaat izinleri verileri ile birlikte 15 
Haziran haftasına ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklanacak. Dün İngiltere’de açıklanan 
veriler, ülkede enflasyonun üç yılın ardından hedef seviyesi olan yıllık %2,0’ye gerilediğini gösterse de 
yıllık hizmet enflasyonunun beklentilerin üstünde kalarak katılık gösterdiğine işaret etmesi ile İngiltere 
Merkez Bankası’nın (BoE) ağustos ayında faiz indirimine gidebileceğine yönelik beklentiler baskılandı. 
Enflasyon verileri ardından BoE bugün TSİ 14.00’te faiz kararını açıklayacak. Banka’nın bu 
toplantısında da faiz oranında bir değişiklik yapması beklenmese de bir sonraki toplantı olan ağustos 
toplantısı için yapılacak yönlendirme oldukça önemli olacak. Toplantı öncesinde GBPUSD 1,2710 
çevresinde seyrediyor. EURUSD ise bu sabah 1,0740 seviyelerinden işlem görüyor. 
 
Bayram tatili öncesinde BIST100 endeksi günü %0,76 değer kazancı ile 10.471 seviyesinden 
tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 96,4 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Tatil ardından ilk işlem 
gününe girerken Dolar/TL 32,58 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 270 seviyesinin hemen altında 
seyrediyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı bütçe dengesi ve merkezi yönetim borç stoku verilerini takip 
edeceğiz. 
 
Bu sabah ons altın 2.345$, ons gümüş 30,43$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 85,1$ çevresinde 
hareketini sürdürürken, Bitcoin 65.000$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0783–1,0805, aşağı yönde 1,0720–1,0695 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.354$–2.372, aşağı yönde 2.313$–2.277$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,75$–31,55$, aşağı yönde 29,80$–28,92$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 990$–1.000$, aşağı yönde 968$–940$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 32,0152 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.610 – 10.724 aşağı yönde 10.309– 10.230 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2769–1,2808, aşağı yönde 1,2658–1,2590 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 Almanya ÜFE - Aylık (%) Mayıs 0,1 0,2

09:00 Almanya ÜFE - Yıllık (%) Mayıs -2,1 -3,3

10:00 Türkiye Tüketici Güven Endeksi Haziran 80,51

11:00 EB ECB Ekonomi Bülteni

11:00 Türkiye Bütçe Dengesi (mlr $) Mayıs -177,83

14:00 İngiltere İngiltere Merkez Bankası (BoE) Politika Faizi (%) 20-Haz 5,25 5,25

15:30 ABD Cari Denge (mlr $) 1Ç -206,10 -194,81

15:30 ABD Konut Başlangıçları (bin) Mayıs 1375 1360

15:30 ABD İnşaat İzinleri (bin) Mayıs 1460 1440

15:30 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin) 15-Haz 242

15:30 ABD Konut Başlangıçları - Aylık (%) Mayıs 1,1 5,7

15:30 ABD İnşaat İzinleri - Aylık (%) Mayıs 1,4 -3,0

15:30 ABD Philadelphia Fed İmalat Endeksi Haziran 4,5 4,5

17:00 EB Tüketici Güven Endeksi Haziran-Ö -13,8 -14,3

17:30 Türkiye Merkezi Yönetim Borç Stoku (mlr TL) Mayıs 7499,8

23:00 ABD Fed Üyelerinden Barkin'in Konuşması
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi'nin haziran ayı sonuçlarında katılımcıların cari yıl sonu tüketici enflasyonu beklentisi bir önceki anket döneminde %43,64 

iken, bu anket döneminde %43,52 oldu. 12 ay sonrası TÜFE beklentisi %31,79’a, 24 ay sonrası TÜFE beklentisi ise %20,33’e geriledi. TCMB bir hafta vadeli 

repo ihale faiz oranı cari ay sonu beklentisi ise bir önceki anket döneminde olduğu gibi bu anket döneminde de %50,00 olarak gerçekleşti. Katılımcıların 

cari yıl sonu dolar/TL beklentisi 38,78’den 37,75’e geriledi. Katılımcıların 2024 yılı ve 2025 yılı GSYH büyüme beklentileri bir önceki anket döneminde 

olduğu gibi bu anket döneminde de sırasıyla %3,3 ve %3,7 olarak gerçekleşti. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye ekonomisinin büyüme tahminini bu yıl için %2,8'den %3,5'e çıkardı. Ülke ekonomisinin 

2025'te %3 ve 2026'da %3,2 büyümesinin beklendiği kaydedildi. Daha sıkı para politikası, daha yavaş kredi büyümesi ve maliye politikasının beklenen 

sıkılaşmasının bu yıl enflasyonun düşürülmesine yardımcı olacağı, önemli baz etkileriyle de temmuz ayından itibaren yıllık oranın düşmesine katkıda 

bulunacağı belirtilen raporda yıl sonu enflasyon beklentisinin 2024 için %43, 2025 için %23 ve 2026 için %18 olduğu kaydedildi. 

 Barclays ekonomistleri yaz dönemi boyunca Türkiye'de ekonomi yönetiminin Türk lirasında değer kaybına izin verebileceğini öngördü. Analizde 2024 yılı 

boyunca Türkiye'de politika faizinin sabit tutulacağı beklentisi de paylaşıldı. Barclays ekonomistleri, 2024 yılının ikinci yarısı için asgari ücretlerde bir artışın 

açıklanması halinde, TCMB’nin 250 baz puanlık bir artışı değerlendirebileceğini yazdı. Raporda "Enflasyon yılsonundan önce %50'nin altına düşerse ve 

TÜFE artışı aylık %1'e doğru ılımlılaşırsa, TCMB gevşeme döngüsünü daha erken, kasım veya aralık ayında başlatmayı düşünebilir" değerlendirmeleri yer 

aldı.  

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan "Üretim, ihracat, istihdam alanlarında çok iyi bir yerdeyiz. Yılın ikinci yarısından itibaren enflasyonda daha motive 

edici haberler almaya başlayacağız" dedi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Ekim 2023'teki ziyaretinin ardından yeniden Londra'da yatırımcı toplantılarına katılacak. Şimşek'in 19 Haziran itibariyle 

başlayan Londra temasları, Cuma gününe kadar devam edecek. 

 

Avrupa 

 Final verilere göre Euro Bölgesi'nde tüketici fiyat endeksi (TÜFE), mayıs ayında aylık bazda %0,2, yıllık bazda %2,6 artış gösterdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde'a, Fransız tahvilleri üzerindeki risk priminin 2011'den bu yana en yüksek seviyeye çıkmasının 

ardından ECB'nin Fransa'yı desteklemek için acil bir tahvil alım programı kullanmayı düşünüp düşünmeyeceği soruldu. Lagarde "İç siyasi durumla ilgili 

yorum yapmayacağım. Sadece Avrupa Merkez Bankası'nın görevinin enflasyonu kontrol altında tutarak hedefe geri döndürmek olduğunu söyleyeceğim" 

dedi. 

 İngiltere’de enflasyon mayıs ayında aylık bazda %0,3 artış gösterirken, yıllık bazda %2,0’ye gerileyerek Mayıs 2021’den bu yana en düşük seviyesine geldi. 

Aynı dönemde yıllık çekirdek enflasyon %3,5'e gerileyerek piyasa beklentileri doğrultusunda gerçekleşti. Hizmetler tarafında tüketici fiyatları ise mayıs 

ayında beklentilerin üstünde %5,7 arttı. 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, aralarında Fransa ve İtalya'nın da yer aldığı 7 üye ülkeye yüksek bütçe açıkları nedeniyle disiplin süreci başlatılacağı 

uyarısında bulundu. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno ECB’nin enflasyon ılımlı seyretmeye devam ettiği sürece faiz oranlarını daha da indirebileceğini belirtti. 

Faizlerin sıfıra dönmeyeceğini değerlendiren Centeno, "Eğer bu gerçekleşirse çok kötü bir işaret olur. İdeal olan faiz oranlarının da %2'ye yaklaşmasıdır." 

ifadelerini kullandı. 

 

ABD 

 ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi, haziran ayında 65,6 ile son 7 ayın en düşük seviyesine indi. Tüketicilerin şu anki finansal 

koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, aylık bazda 7,1 puan azalarak 62,5'e düştü. Tüketicilerin uzun vadeli 

öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de aynı dönemde 1,2 puan azalışla 67,6'ya indi. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi haziran 

ayında değişmeyerek %3,3 olurken, uzun vadeli enflasyon beklentisi %3,0'ten %3,1'e çıktı. 

 ABD'de perakende satışlar, mayıs ayında aylık bazda %0,1 artarak piyasa beklentilerinin altında yükseliş kaydetti. Ülkede perakende satışlar, yıllık bazda 

ise %2,3 arttı. 

 ABD'de sanayi üretimi, mayıs ayında aylık bazda %0,9 artarak piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Ülkede kapasite kullanım oranı aynı dönemde 

0,5 puan artışla %78,7'ye yükselerek altı ayın en yüksek seviyesine geldi. 

 Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, son enflasyon verilerinin ekonomi ve merkez bankası için iyi bir haber olduğunu söyledi. 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari yaptığı açıklamada, Fed’in bu yıl bir kez faiz oranlarını düşüreceği ve bunun için aralık ayına kadar bekleneceği 

tahmininin makul olduğunu söyledi. Kashkari verdiği röportajda, "Şu anda acele etmeden, daha fazla enflasyon verisi elde etmek, herhangi bir karar 

vermek zorunda kalmadan önce ekonomi ve işgücü piyasası hakkında daha fazla veri elde etmek için çok iyi bir konumdayız. Ancak eğer medyan 

beklentilerin gösterdiği gibi tek bir faiz indirimi olacağını söylersek, bu muhtemelen yılın sonuna doğru olurdu" dedi. 

 Fed Guvernörü Adriana Kugler, ekonomik koşulların öngördüğü gibi gelişmesi halinde Fed'in faiz oranlarını bu yılın ilerleyen zamanlarında düşürmesinin 

uygun olacağını söyledi. 



 
20.06.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

3/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

 St. Louis Fed Başkanı Alberto Musalem ABD’de verilerin bir faiz indirimini desteklemesinin çeyrekler alabileceğini söyledi. Musalem, "Faiz için hedef 

aralığında bir indirimin uygun olduğundan emin olmadan önce olumlu bir enflasyon, ılımlı talep ve genişleyen arz dönemini gözlemlemem gerekecek. Bu 

koşulların oluşması aylar, daha büyük olasılıkla da çeyrekler alabilir" diye konuştu. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı, ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %3,1 olarak belirledi. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası (PBoC) orta vadeli kredi (MLF) faiz oranını %2,50 olarak sabit tuttu. 

 Çin Ulusal Bürosu tarafından yayınlanan verilere göre, Çin’de perakende satışlar, mayıs ayında bir önceki yıla göre beklentilerin üstünde %3,7 arttı. Çin'in 

sabit varlık yatırımları Ocak-Mayıs döneminde, ilk dört aydaki %4,2'lik artışa kıyasla bir önceki yıla göre %4,0 arttı. Ülkenin sanayi üretimi bir önceki yılın 

mayıs ayına göre %5,6 artarak beklentilerin altında kaldı. 

 Çin Merkez Bankası (PBoC) bir yıllık kredi faiz oranını (LPR) değiştirmeyerek %3,45'te tutarken, bankanın beş yıllık kredi faiz oranı da %3,95'te kaldı. 

 Bloomberg tarafından görülen taslak teklife göre, Japonya Maliye Bakanlığı yetkilileri, ihraç edilen tahvillerin daha kısa vadeli olanlarının oranının 

artırılmasını öngören bir plan hazırladı. Teklifin genel hatlarının Cuma günü onaylanması bekleniyor. 

 

Dünyadan 

 Fitch Ratings, dünya ekonomisinin büyüme tahminini 2024 yılı için %2,4'ten %2,6'ya çıkarırken, küresel ekonominin 2025 ve 2026'da her iki yılda da %2,4 

büyümesinin beklendiğini kaydetti. 

 Brezilya Merkez Bankası üst üste yedi toplantı devam ettiği faiz indirim sürecine ara vererek Selic gösterge faiz oranını %10,5 seviyesinde sabit tuttu. 

 

 


